

**Protokół**  
**z posiedzenia**  
**Komisji Rewizyjnej**  
**z dnia 28 stycznia 2021 r.**

**Pkt 1**

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** o godz. 8:58 otworzył posiedzenie Komisji. W posiedzeniu uczestniczyło 2 członków Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 1).

Uczestnicy posiedzenia nie będący członkami Komisji:

Anita Grabarek, młodszy referent w Biurze Rady,

Agnieszka Kasprzak, samodzielny referent w Biurze Rady.

**Pkt 2**

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** przedstawił porządek obrad Komisji Rewizyjnej (załącznik nr 2).

**Porządek obrad**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie projektu Planu Pracy na rok 2021.
4. Wolne głosy i wnioski.
5. Zakończenie posiedzenia.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że na posiedzeniu obecnych, jest dwóch członków komisji, co stanowi kworum.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** zapytał radnego Bogumiła Kwiatkowskiego, czy porządek obrad komisji ma poddać pod głosowanie?

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że chciałby aby do porządku obrad zostało wpisane to, co z niewykonanymi tematami z ubiegłego roku.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że jako Zastępca przewodniczy obecnemu posiedzeniu i wszelkie zmiany planu pracy na rok 2021, chciałby pozostawić nowo wybranemu Przewodniczącemu Komisji. Wyjaśnił, że na chwilę obecną komisja nie posiada Przewodniczącego. Zaproponował, aby niezrealizowane tematy z roku ubiegłego, przedyskutować po wyborze Przewodniczącego.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** odpowiedział, że będzie mógł zaproponować dodatkowe tematy, ponieważ komisja plan pracy może zmienić. Wyjaśnił, że zmarł Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i komisja została zwołana w dniu dzisiejszym, gdyż w najbliższym czasie, odbędzie się sesja Rady Miejskiej, na której Rada powinna przyjąć plan pracy. Nie jest to dokument ścisły i może być zmieniony.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że jak Rada go uchwali, to komisja już go nie zmieni.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że komisja może go nie zmieni, ale w trakcie roku kalendarzowego może pracować nad innymi tematami.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że chciałby zmienić porządek obrad i dopisać do niego: omówienie pracy komisji w roku 2020, albo cokolwiek, co związane jest z tym, co komisja nie wykonała.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że byłby dalece przeciwny temu.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że komisja nie dojdzie do niczego.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garberek** wyjaśnił, że dyskusja nad tym, czego komisja nie wykonała w ubiegłym roku, do niczego nie doprowadzi. Komisja powinna być w pełnym składzie, a na chwilę obecną nie jest. Nie ma Przewodniczącego. Powiedział, że zwołał komisję dlatego, żeby przyjąć projekt planu pracy na przyszły rok i na tym posiedzenie komisji zakończyć, a inne sprawy omówić przy pełnym składzie komisji.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, czy **radny Radosław Garberek** pełni funkcje zastępcy, to on jest na chwilę obecnym szefem tej komisji.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garberek** powiedział, że jako szef właśnie zaproponował, aby zrealizować obecny porządek obrad, omówić i przyjąć plan pracy na rok przyszły.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że jeżeli do tego dojdzie to trochę to potrwa.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garberek** powiedział, że nie wie jak długo będzie to trwało, ale chciał wykonać to, co w chwili obecnej jest pilne, czyli przyjąć plan pracy na rok bieżący, aby można go było poddać Radzie pod głosowanie na najbliższej sesji Rady Miejskiej.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że **Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garberek** stawia go w bardzo złej pozycji, ponieważ radny, nie może niczego zgłosić do tego planu pracy, niczego wniesić, ponieważ tak jest to przygotowane, a nowy Przewodniczący to zmieni. Zaproponował, aby nie uchwalać planu pracy w ogóle, a kiedy będzie wybrany Przewodniczący, wtedy zwoła się komisję trzy dni po sesji i ten plan pracy się ustali.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garberek** powiedział, że jest punkt, w którym komisja ma omówić plan pracy.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że dlatego poprosił o zmianę porządku obrad i o dopisanie jednego punktu dotyczącego niewykonania planu pracy w roku 2020.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garberek** powiedział, że nie chce tego zmienić.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że członkowie komisji, są władzą do tej zmiany.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że jeżeli chodzi o rzeczy, których komisja nie wykonała w ubiegłym roku, mógłby na komisji przy pełnym składzie to omówić. Wyjaśnił, że zwołał komisję, tylko po to, żeby przyjąć plan pracy na rok 2021, dlatego nie chciałby nic zmieniać.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** zapytał, co to za problem, by wprowadzić zmianę do porządku obrad, żeby komisja uzgodniła, jak widzi to, czego jeszcze nie wykonała.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** zapytał, czy członkowie komisji mają jakiegokolwiek prawa w tej komisji ?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** odpowiedział, że członkowie komisji mają prawa.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że dla tego składa wniosek formalny o zmianę porządku obrad i dopisanie w podpunkcie 3 pkt 4 „omówienie niewykonanych zadań z roku 2020 Komisji Rewizyjnej”.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** poddał pod głosowanie wniosek formalny **radnego Bogumiła Kwiatkowskiego**.

**Komisja Rewizyjna** przystąpiła do głosowania w sprawie wniosku formalny **radnego Bogumiła Kwiatkowskiego**.

Wyniki głosowania:

„Za” wnioskiem formalny **radnego Bogumiła Kwiatkowskiego** - 1 głos,

„Przeciwko” wnioskowi formalnemu **radnego Bogumiła Kwiatkowskiego** - 1 głos,

„Wstrzymano się” - 0 głosów.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że punkt dodatkowy porządku obrad, nie został przyjęty.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że jest dwóch członków komisji jeden za, drugi przeciw.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że Przewodniczący według Statutu ma głos decydujący.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że według ustawy nie ma i jeśli **Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** tak uważa, to prosi o zapisanie, że tak jest, a on to sobie sprawdzi. Wyjaśnił, że nie ma zamiaru niczego robić bo wie jaka jest sytuacja, zdaje sobie sprawę w jakiej sytuacji jest komisja. Ten punkt ma być tylko tym, że komisja nie wykonała „tego, tego, tego” i albo komisja dopisze do tego porządku pracy albo dopisze, że wnioskuje o poszerzenie tego planu pracy o niewykonane zadania z ubiegłego roku lub że komisja wykona je do końca kwartału bieżącego roku. Nie może być tak, że komisja przez 7 lub 8 miesięcy nie spotykała się tylko dlatego, że była sytuacja niezbyt zreżymowana. Radny zgłaszał wiele razy, żeby się spotkać, omówić jak komisja to rozwiąże.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że zdrowie Przewodniczącemu nie pozwalało, by mogli się spotkać.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że pozostała dwójka mogła się spotykać, nie było żadnych przeszkód.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że komisja powinna pracować w pełnym składzie.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** zapytał, czy jakby był chory to pozostali członkowie komisji nie spotykali by się?

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że była to sytuacja krótkotrwała, a jeżeli chodzi o Przewodniczącą to trwało to dłużej.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, żeby Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek nie czytał, ponieważ Statut jest niezgodny z ustawą.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** przeczytał pkt 5 Statutu Gminy Września w sprawie głosowania Komisji Rewizyjnej.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, żeby zapisać to co jest, ponieważ on to i tak zakwestionuje i zastępca sam przeczytał, że mógł zwoływać i komisja mogła pracować.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że dopóki Przewodniczący żył, to był Przewodniczącym i on zwoływał obrady.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że w przypadku niemożności można było się spotkać bez Przewodniczącego.

### **Pkt 3**

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** zaproponował, by komisja omówiła Plan Pracy na rok 2021 (załącznik Nr 3).

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że plan pracy był omawiany na ostatniej Komisji Rewizyjnej z Przewodniczącym Komisji i taki plan chciałby, żeby członkowie komisji przyjęli i poddali Radzie Miejskiej do przegłosowania.

**Radny Bogumił Kwiatkowski** powiedział, że komisja nie może tak działać i poprosił o zapisanie w protokole, że opuszcza posiedzenie.

**Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** powiedział, że w związku z opuszczeniem przez **Radnego Bogumiła Kwiatkowskiego** posiedzenia Komisji Rewizyjnej przechodzi do pkt 5 Zakończenie posiedzenia.

### **Pkt 4/5**

Wobec wyczerpania porządku obrad **Zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radny Radosław Garbarek** o godz. 09:09 zamknął posiedzenie Komisji. Protokół zawiera 7 ponumerowane strony. Wszystkie załączniki znajdują się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta i Gminy Września.

Zastępca Przewodniczącego  
Komisji Rewizyjnej

  
Radosław Garberek

członek Komisji Rewizyjnej

  
Bogumił Kwiatkowski

Protokolant

  
Anita Grabarek